CÔNG AN TỈNH HÀ NAM
CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC

Số:        /BC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Lục, ngày 01 tháng 10 năm 2020

BÁO CÁO
Kính gửi: Phòng PC03 Công an tỉnh Hà Nam
Thực hiện công văn số 148/PC03 ngày 23 tháng 9 năm 2020 của Phòng PC03 Công an tỉnh Hà Nam về việc dấu hiệu lừa đảo, vi phạm pháp luật liên quan đến dự án OWIFI 5G. Công an huyện Bình Lục xin báo cáo kết quả như sau:
1. [bookmark: _GoBack]Công an huyện đã tham mưu cho UBND huyện Bình Lục, Lãnh đạo đơn vị triển khai các biện pháp đấu tranh, ngăn chặn hiệu quả các dấu hiệu lừa đảo, vi phạm pháp luật, không để phát sinh các vấn đề phức tạp về an ninh, trật tự liên quan đến dự án OWIFI 5G trên địa bàn. Phổ biến quán triệt đến 100% CBCS Công an huyện, công an các xã, thị trấn về thông tin dự án, hình thức hoạt động và cách thức huy động vốn, phương thức thủ đoạn của dự án OWIFI 5G. Qua đó phổ biến cho người dân trên địa bàn, tránh bị các đối tượng xấu lôi kéo tham gia.
2. Qua công tác rà soát, nắm tình hình tại 17 xã, thị trấn, xác định đến thời điểm hiện tại trên địa bàn huyện Bình Lục chưa phát hiện dấu hiệu lừa đảo, vi phạm pháp luật liên quan đến dự án OWIFI 5G tại Việt Nam. Không có đơn khiếu nại, tố cáo của người dân liên quan đến dự án OWIFI 5G trên địa bàn.
Trên đây là quá trình rà soát liên quan đến dự án OWIFI 5G tại địa bàn huyện Bình Lục. Vậy Công an huyện Bình Lục báo cáo để phòng PC03 Công an tỉnh Hà Nam biết./.
	 Nơi nhận:
- PC03.
- Lưu KT.

	KT.TRƯỞNG CÔNG AN HUYỆN
PHÓ TRƯỞNG CÔNG AN HUYỆN

Trung tá Cao Trọng Nghĩa

1